問い合わせ先

未来創造課 企画調整・多文化共生係 担当 森、丸山

TEL：0779-88-1115 FAX：0779-88-1119

e-mail：jinken＠city.katsuyama.lg.jp

資料№２

令和５年１２月１日

報道各位

勝山市未来創造課

勝山の四季を楽しむ国際交流イベント第３弾
ジオガイドと行く！平泉寺ツアーの開催について

このことについて、外国人住民が勝山を知り親しんでもらうことを目的に下記のとおり

イベントを実施します。

記

１．日 時 令和５年１２月９日（土）９：３０～１２：００

２．場 所 大矢谷白山神社、平泉寺白山神社

３．対 象 外国人住民

４．定 員 ２０名

５．参加費 ３００円

６．行 程 ９：３０ 勝山市役所 発 （バスで移動）

９：５０ 大矢谷白山神社 巨大岩塊見学

１０：２０ 平泉寺白山神社 散策

１１：２０ 白山亭で休憩

１２：００ 勝山市役所 着

７．主 催 勝山市青少年国際交流連絡協議会

８．その他 勝山市青少年国際交流連絡協議会は、勝山市多文化共生社会実現事業補助

金を受け、年４回、四季にあわせた国際交流イベントを実施します。今回は

３回目のイベントで、冬にもイベントを実施予定です。これまでに、七里壁

と夕日を見るジオツアー(６月)や浴衣交流会(８月)を開催しています。

       こ       の       事       業       は       宝       く       じ       の       社       会       貢       献       広       報       事       業       と       し       て       、       宝       く       じ       の       受       託       事       業       収       入       を       財       源       と       し       て       実       施       し       て       い       る       コ       ミ       ュ
ニ       テ       ィ       助       成       事       業       の       助       成       金       を       受       け       て       実       施       し       て       い       ま       す

       平       泉       寺       白       山       神       社       （       へ       い       せ       ん       じ       は       く       さ       ん       じ       ん       じ       ゃ       ）

       申       込       み       フ       ォ       ー       ム       →